XXI. Sic lenito Principis metu, et luce orta, itur ad Agrippinam, ut nosceret obiecta dissolveretque, vel poena lueret. Burrus iis mandatis, Seneca coram, fungebatur. aderant et ex libertis arbitri sermonis. Deinde a Burro, postquam crimina et autores exposuit, minaciter actum. Agrippina ferociae memor, *Non miror, inquit, Silanam, numquam edito partu, matrum affectus ignotos habere.* Neque enim

perinde a parentibus liberi, quam ab in pudica adulteri mutantur. Nec, si Iturius et Calvisius, ades omnis fortunis, novissimam suscipienda accusationis operam anui rependunt, ideo aut mihi infamia parricidii, aut Caesari conscientia subeunda est. Nam Domitiae inimicitiis gratias agerem, si benevolentia mecum in Neronem meum certaret: nunc, per concubinum Atimetum et histrionem Paridem quasi scenae fabulas componit. Balearum suarum piscinas extollebat, cum meis consiliis adoptio, et Proconsulare ius et designatio Consulatus et cetera apiscendo Imperio praepararentur. Aut existat, qui cohortes in urbe tentatas, qui provinciarum fidem labefactatam, denique servos vel libertos ad scelus corruptos arguat. Vivere ego, Britannico potiente rerum, poteram? at, si Plautus, aut quis alius, Remp. iudicaturus obtinebit, desunt scilicet mihi accusatores, qui non verba, in patientia caritatis aliquando incauta, sed ea criminia obiiciant, quibus, nisi a filio, absolvi non possim. Commotis, qui aderant, ultrisque spiritus eius mitigantibus, conloquium filii exposcit: ubi nihil pro innocentia, quasi diffideret; nec beneficiis, quasi exprobraret, disseruit; sed ultionem in delatores et praemia amieis obtinuit.

XXII. Praefectura annonae Fenio Rufo; cura ludorum, qui a Caesare parabantur, Arruntio Stellae; Aegyptus C. Balbillo permittuntur. Syria P. Anteio destinata: sed variis mox artibus elusus, ad postremum in urbe retentus est. At Silana in exsilium acta. Calvisius quoque et Iturius re elegantur. De Atimeto supplicium sumptum, validiore apud libidines Principis Paride, quam ut poena adficeretur. Plautus ad praesens silentio transmissus est.

XXIII. Deferuntur dehinc consensisse Pallas ac Burrus, ut Cornelius Sulla, claritudine generis et ad finitatem Claudi, cui per nuptias Antoniae gener erat,

ad Imperium vocaretur. Eius accusationis auctor exstitit Paetus quidam, exercendis apud aerarium sectionibus famosus, et tum vanitatis manifestus. Nec tam grata Pallantis innocentia, quam gravis superbia fuit: quippe, nominatis libertis eius, quos consciens haberet, respondit: *nihil unquam se domi, nisi nutu aut manu, significasse, vel, si plura demonstranda essent, scripto usum, ne vocem consociaret.* Burrus, quamvis reus, inter iudices sententiam dixit. Exiliumque accusatori inrogatum, et tabulae exustae sunt, quibus oblitterata aerarii nomina retrahebat.

XXIV. Fine anni, statio cohortis, adsidere ludis solita, demovetur, quo maior species libertatis esset: utque miles, theatrai licentiae non permixtus incorruptior ageret; et plebes daret experimentum, an, amotis custodibus, modestiam retineret. Vrbem Princeps lustravit, e responso Haruspicum, quod Iovis ac Minervae aedes de caelo tactae erant.

XXV. Q. Volusio, P. Scipione coss. otium foris, foeda domi lascivia; qua Nero itinera urbis et lupanaria et diverticula, veste servili in dissimulationem sui compositus, pererrabat, comitantibus, qui rape-rent venditioni exposita, et obviis vulnera inferrent, adversus ignaros adeo, ut ipse quoque exciperetictus, et ore preeferret. Deinde, ubi *Caesarem esse, qui grassaretur,* pernotuit, augebanturque iniuriae ad-versus viros feminasque insignes, et quidam, per-missa semel licentia sub nomine Neronis, inulti pro-priis cum globis eadem exercebant, in modum capti-vitatis nox agebatur. Julius Montanus, Senatorii ordinis, sed qui nondum honorem capessisset, con-gressus forte per tenebras cum Principe, quia vi at-tentantem acriter repulerat, deinde agnatum orave-rat, quasi exprobrasset, mori adactus est. Nero autem, metuentior in posterum, milites sibi et ple-

rosque gladiatores circumdedit, qui rixarum initia modica et quasi privata sinerent: si a laesia validius ageretur, arma inferrent. Ludicram quoque licentiam et fautores histrionum velut in proelia convertit in punitate et praemiis, atque ipse occultus et plerumque coram prospectans: donec, discordi populo, et gravioris motus terrore, non aliud remedium reperitum est, quam ut histriones Italia pellerentur, milesque theatro rursum adsideret.

XXVI. Per idem tempus actum in Senatu de *frandibus libertorum*, efflagitatumque, ut *adversus male meritos revocandae libertatis ius patronis daretur*. Nec deerant, qui censerent. Sed Consules, relationem incipere non ausi ignaro Principe, perscripsere tamen consensum Senatus: *ille auctor constitutionis fieret*, ut inter paucos, ei sententiae adversos: quibusdam, coalitam libertate irreverentiam eo prorupisse, frementibus, *vine*, *an aequo cum patronis iure agerent*, sententiam eorum consultarent, ac verberibus manus ultro intenderent, impulere vel poenam suam dissuadentes. Quid enim aliud laeso patrono concessum, quam ut vicesimum ultra lapidem in oram Campaniae libertum eleget? Ceteras actiones promissuas et pares esse. Tribuendum aliquid telum, quod spenni nequeat. Nec grave manumisis, per idem obsequium retinendi libertatem, per quod adsecuti sint. At criminum manifestos merito ad serritutem retrahi, ut metu coerceantur, quos beneficia non mutarisset.